

# MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 10

06/10/2021 13:43, aktualizacja: 07/10/2021 09:46 | Zamieścił: Tomasz Opaliński, Autor: Wydział Komunikacji Zewnętrznej

## O tym się mówi - miesiąc na Mazowszu



Autor: Fot. Arch. PME

Pieniądze z budżetu województwa trafiają do mazowieckich szpitali i instytucji kultury. Swoje jubileusze obchodzą: Muzeum Romantyzmu w Opinogórze, Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu oraz Muzeum Wsi Radomskiej.

## Temat miesiąca:

### Samorząd Mazowsza inwestuje w szpitale i instytucje kultury

Ponad 60 mln zł z budżetu województwa trafi do mazowieckich szpitali i instytucji kultury. Decyzję w tej sprawie podjęli radni województwa mazowieckiego. Marszałek Adam Struzik podkreśla, że dodatkowe środki to efekt dobrego zarządzania budżetem województwa.

– Mamy stabilną sytuację finansową. Gospodarujemy tym, co mamy, a wszelkie oszczędności przesuwamy na inne zadania – wyjaśnia marszałek.

Ponad 53,7 mln zł otrzymają mazowieckie szpitale.

Do placówek kultury trafi przeszło 6,7 mln zł.

Wicemarszałek Wiesław Raboszuk zauważa, że dodatkowe wsparcie w wielu przypadkach podyktowane jest sytuacją na rynku nieruchomości i w sektorze budowlanym.

– Niestety, z uwagi na wzrost cen materiałów budowlanych, który obserwujemy w całym kraju, rosną koszty wielu prowadzonych w naszych placówkach inwestycji. Wiele procedur przetargowych jest w związku z tym unieważnianych. Aby móc sprawnie realizować nasze projekty, musimy zatem zwiększyć planowane na ten cel nakłady finansowe – zauważa wicemarszałek.

---

## LICZBA MIESIĄCA

60 LAT mija od utworzenia Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. Gromadzi ono pamiątki związane z historią rodziny Krasińskich.

---

## Najlepsze renowacje

Znamy zwycięzców I edycji konkursu „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza” organizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Wygrały Jatki (hala targowa) w Ostrowi Mazowieckiej. Na podium znalazły się też: tzw. „Krzywa Hala” w Ciechanowie i budynek dawnego domu Ksawerego Konopackiego w Warszawie. Pełna lista nagrodzonych na [mazovia.pl](http://mazovia.pl) (zakładka konkursy).

---

## Sierpeckie muzeum skończyło 50 lat!

Rok 2021 dla Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu jest szczególny. Mija pół wieku od chwili, gdy zaczęło ono działać. Obchody rocznicowe trwają przez cały rok, towarzyszy im wiele imprez, projektów i przedsięwzięć. [Pełna oferta placówki na stronie internetowej Muzeum.](#)

---

## Zaczytany Radzymin

To cykliczne, popularne w Radzyminie spotkania autorskie. Wśród gości, którzy opowiedzieli czytelnikom o swojej twórczości, są m.in.: Aleksander Rogoziński, Magdalena Witkiewicz, Agnieszka Lingas-Łoniewska, Agata Czykierda-Grabowska i i Mieczysław Gorzka. Pomysłodawczynią, głównym organizatorem i prowadzącą jest Agnieszka Oniszk-Stachyra, a współorganizatorem Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radzymin.

---

## O Jastrzębowskiem w szkole jego imienia

Zainscenizowany wywiad z autorem „Konstytucji dla Europy” i wspomnienia jego praprawnuczki – m.in. tak Rok Jastrzębowskiemu uczciła społeczność zespołu szkół w gminie, na terenie której się urodził. Uroczystość odbyła się w Jagarzewie z inicjatywy Olgierda Łukaszewicza.

---

## Cytat miesiąca:

Podczas posiedzenia Sejmiku Województwa Mazowieckiego radni rozmawiali m.in. o sytuacji w ratownictwie medycznym.

– Ratownicy domagają się od strony rządowej i NFZ zwiększenia nakładów na ratownictwo medyczne. I w pełni ich w tych żądaniach popieramy – podkreśla marszałek Adam Struzik. – Przygotowując się do kolejnej fali pandemii, podjęliśmy decyzję o zwiększeniu o 120 mln zł puli covidowego projektu unijnego. Dzięki temu do szpitali trafi kolejny potrzebny sprzęt medyczny. Planujemy także przeznaczyć środki unijne na specjalne dodatki covidowe dla ratowników.

---

## KALEJDOSKOP

45 lat

liczy Muzeum Wsi Radomskiej. Zachwyca miłośników wiejskiego krajobrazu i ma unikatową wartość historyczną i etnograficzną.

45 proc.

mniej pasażerów komunikacji miejskiej na Mazowszu zanotowano w ciągu roku (dane Urzędu Statystycznego w Warszawie).

25,7 mln zł

to wartość nowo powstałego Centrum Folkloru Polskiego „Karolin”. Pomogły też środki unijne i samorządu Mazowsza.

---

## Najsmaczniejsze sery zagrodowe

Za nami piąta edycja konkursu dla mazowieckich producentów serów zagrodowych. Laureatów i wyróżnionych wskazano w trzech kategoriach regulaminowych: sery świeże, sery dojrzewające, sery pleśniowe. [Lista najlepszych produktów na naszej stronie internetowej.](#)

---

## Baczyński w innej roli

Wystawa prac plastycznych – ukazująca mniej znaną niż poetycka twórczość Baczyńskiego – jest już dostępna w czytelni biblioteki szkolnej LVIII Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego w Warszawie. By upamiętnić swojego patrona, placówka zorganizowała m.in. konkurs dla szkół ponadgimnazjalnych na przekład poezji poety na język angielski.

---

## Lekcja dla nauczycieli

Jak zainteresować uczniów i zachęcić do aktywnego udziału w lekcjach? Zajęcia online nie muszą być

nudne. Zachęcamy mazowieckich nauczycieli do udziału w grancie TIK TO MY w ramach ogólnopolskiego projektu „Lekcja:Enter”. Szkolenia ułatwią im wprowadzenie w praktyce narzędzi cyfrowych i aktywnych metod nauczania. Więcej na stronie internetowej projektu.

Marszałek Adam Struzik



Arch. UMWM

Agnieszka Oniszk-Stachyra - główny organizator i prowadząca akcji



Arch. UMWM

Artyści z zespołu Mazovia w strojach ludowych idą w korowodzie z kościoła



Dariusz Krześniak

Plac targowy przy ul. Fabrycznej w Głinojecku



Arch. UMWM

I nagroda, Ostrów Mazowiecka, Jatki, stan po renowacji



ARCH. UM OSTRÓW MAZOWIECKA

Olgiert Łukaszewicz w mundurze powstańca jako Wojciech Bogumił Jastrzębowski



Barbara Giża

[Mazowieccy nauczyciele mogą wziąć udział w grancie TIK TO MY](#)



[WWW.SHUTTERSTOCK.COM/INSTA\\_PHOTOS](http://WWW.SHUTTERSTOCK.COM/INSTA_PHOTOS)

[Ponad 60 mln zł z budżetu województwa trafi do mazowieckich szpitali](#)



[arch. szpitala bródnowskiego](#)

[Rozstrzygnięto piątą edycję konkursu dla mazowieckich producentów serów zagrodowych](#)



[Grzegorz Żak](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)